), але й як поборник справи української незалежності. Як

відомо, національна програма більшовиків ґрунтувалася на ще довоєн-

них закликах Леніна про право націй на самовизначення аж до відо-

кремлення, закріпленим Декларацією прав народів Росії, одним із

перших документів нової радянської влади від 2 (15) листопада 1917 р.

Відповідно, офіційно задекларовані позиції партії більшовиків не супе-

4 М. Хвильовий, Краткая биография, c. 830.
5 М. Хвильовий, Уривок з автобіографії, c. 106.
6 Ibid., c. 107.
7 М. Хвильовий, Краткая биография, с. 832.
8 М. Хвильовий, Уривок з автобіографії, с. 107.
9 М.